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ÖNSÖZ 
 

 

Bu kitap, Türkiye’de dünya ekonomisi yazınına tarihsel ve güncel perspektif‐

lerden katkı sunmak gayesiyle derlenmiştir. Özellikle yaklaşık iki yıldır yaşa‐

nılan COVID‐19  pandemisinin  yol  açtığı  olumsuzlukların  küresel  ve  ulusal 

ekonomilerdeki yansımalarını daha iyi anlamak ve analiz etmek isteyen oku‐

yuculara yararlanabilecekleri bir kaynak olarak düşündüğümüz “Dünya Eko‐

nomisini  Anlamak”  kitabı  ile  küreselleşme  çerçevesinde  ekonomi‐siyaset‐

toplum üçgenine oturan çalışmaları bir araya getirdik.  

Kitap hazırlanırken, son dönem yaşanan gelişmelere ışık tutacak, rehber‐

lik edecek çalışmaların yer alması büyük önem arz etti. Hem dünya ekonomi‐

sinin  yakın  geçmişindeki  değişimleri  ortaya  koyacak,  hem  de  pandeminin 

etkilerini değerlendirecek bir derleme  çalışması olan bu kitapta, dünya  eko‐

nomisinin işleyişi ve güncel gelişmelerini dört ana başlıkta incelenmektedir. 

Kitabın  Küreselleşme,  Kapitalizm,  Krizler  başlığını  taşıyan  birinci  kıs‐

mında  İzzettin Önder, Mustafa Durmuş, Ahmet Arif Eren ve Cengiz Ekiz’in 

çalışmaları yer almaktadır. Bu kısımda yazarlar, küreselleşmenin devlet üze‐

rindeki  etkilerini,  devletin  dönüşümünü,  kapitalizmin  krizlerini  ve  kapita‐

lizmdeki değişimleri ele almakta ve okuyucuya bu konularda farklı perspek‐

tifler sunmaktadırlar. 

Kitabın Devlet, Kalkınma ve Sanayileşme: Ülke Örnekleri başlıklı  ikinci 

kısmında ise, Sinan Sönmez, Özlem Tezer, Ahmet Arif Eren & Orhan Şimşek 

ve  Zehra  Doğan  Çalışkan’ın  çalışmaları  bulunmakla  beraber  yazarlar,  son 

yıllarda dünya ekonomisinde yükselen güç olarak tarif edilen Çin’in kalkınma 

stratejisi  ve  sanayi  politikaları,  Kalkınmacı  Devlet  anlayışı  denildiğinde  ilk 

akla gelen ülkelerden olan Güney Kore ve Türkiye’nin sanayi politikaları üze‐

rine değerlendirmeler yapmaktadırlar. 

Tarım, Rekabet ve Teknoloji başlıklı üçüncü kısımda  ise Bahadır Aydın, 

Mustafa Aydın & Saadet Aydın, Ahmet Emre Biber  ile Devran Şanlı & Aziz 

Konukman’ın çalışmaları bulunmaktadır. Bu kısımda yazarlar, dünya ekono‐

misinin temel konularından olan gıda rejimleri meselesi ile rekabet ve teknolo‐

ji konularına değinmektedirler. 

Kitabın son kısmı COVID‐19 ve Uluslararası Politik Ekonomi başlığı ise 

Kerem Gökten &  Yeliz  Sarıöz Gökten, Mehmet  Songur, Mustafa Aydın  ve 
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Zekeriya Eray Eser’in çalışmalarından oluşmaktadır. Son dönemin en önemli 

sorunlarının başında gelen COVID‐19 pandemisinin dünya ekonomisine etki‐

leri  başta  küresel değer  zincirleri ve üretim  ağları üzerinden  ele  alınmış  ol‐

makla  beraber,  COVID‐19’un  tarım  ticaretine  etkileri  ve  COVID‐19  sonrası 

kalkınma süreçleri konu edinilmiştir. 

Kitabın  sahip  olduğu  içerikle,  iktisat,  politik  iktisat, uluslararası politik 

ekonomi, siyaset bilimi gibi alanlarda çalışan bilim insanları ve dünya ekono‐

misine meraklı  öğrenciler  için  önemli  bir  kaynak  olacağını  düşünmekteyiz. 

Bununla birlikte kitap yalın ve anlaşılır diliyle, meslekten olmayanlar  için de 

güncel bir kılavuz özelliği taşıyacaktır. 

Sözlerimizi  tamamlarken,  kitaba  yazılarıyla  değer  katan  tüm  yazarları‐

mıza ve kitabın basımını üstlenen Siyasal Kitabevi’ne şükranlarımızı sunarız. 

Kitabın  hazırlanmasında  fikirlerini  ve  desteklerini  esirgemeyen  Ahmet  Arif 

Eren’e özel bir teşekkürü borç biliriz. 

Kitabın ülkemiz bilimsel yazınına katkı sunmasını umar, keyifli okumalar 

dileriz. 

Aziz Konukman & Orhan Şimşek  

Temmuz 2021/Ankara 


